TI00384P/32/CS/16.15
Technické informace
Ceraphant T PTC31, PTP31, PTP35
Procesní tlak
Tlakový spínač pro bezpečné měření
a sledování absolutního tlaku a přetlaku
Aplikace
Tlakový spínač pro sledování absolutního tlaku

• Rušivé vyzařování podle EN 61326, elektrické zařízení třídy B
• Odolnost vůči rušení podle EN 61326, příloha A (průmyslové využití)
Objednací kód pro zařízení vyčištěná pro aplikace
s kyslíkem
pmax pro aplikace s kyslíkem
PTC31 – * * * ** * ** 6 *,
pro zařízení se senzory, jmenovitá hodnota < 10 bar (150 psi)
Mez přetlaku (OPL) senzoru1)
1) Viz stranu 23 a násl., „Informace k objednávání“, položka 80 „Těsnění senzoru“.
PTC31 – * * * ** * ** 6 *,
pro zařízení se senzory, jmenovitá hodnota 10 bar (150 psi)
30 bar (450 psi)
Ceraphant T
10 Endress+Hauser
Provozní podmínky (proces)
Teplotní rozsah média • PTC31: 20 °C až +100 °C (−4 °F až +212 °F)
• PTP31: 40 °C až +100 °C (−40 °F až +212 °F)
• PTP35: 40 °C až +100 °C (−40 °F až +212 °F), +135 °C (+275 °F) na max. 1 hodinu
Dbejte rovněž na meze procesních teplot použitého těsnění z následující tabulky.
U aplikací s přítomností páry na mezi sytosti se musí použít zařízení Ceraphant T s kovovou membránou
izolující od procesu
nebo je třeba během montáže nainstalovat sifon pro izolaci teplot.
Extrémní náhlé změny teploty mohou mít za následek dočasné chyby měření. Po několika minutách začíná
působit teplotní kompenzace. Kompenzace vnitřní teploty je tím rychlejší, čím menší je změna teploty a čím
delší je časový interval
Omezení rozsahu tlaku média • Ohledně odolnosti vůči přetížení viz část „Informace k objednávání“
• Odolnost vůči vakuu
Pro keramický senzor s jmenovitou hodnotou > 100 mbar (1,5 psi): 0 mbarabs (0 psi)
Pro keramický senzor 100 mbar (1,5 psi): 700 mbarabs (10,5 psi)
Pro kovový senzor: 10 mbarabs (0,15 psi) (Odolnost vůči tlaku platí pro měřicí článek za referenčních
provozních podmínek.)
Specifikace tlaku Maximální tlak pro měřicí zařízení závisí na prvku s nejnižší charakteristikou s ohledem na tlak ze zvolených
součástí, viz následující části „Informace k objednávání: Rozsah měření“ a „Mechanická konstrukce“
MWP (maximální pracovní tlak) je uveden na typovém štítku. Tato hodnota se vztahuje k referenční teplotě
+20 °C (−68 °F) a smí se u zařízení používat po neomezenou dobu.
Zkušební tlak (mezní přetlak OPL) odpovídá 1,5násobku MWP a zařízení mu lze vystavit pouze po omezenou
dobu k zamezení trvalému poškození.
Zamezte rázům páry! Rázy páry mohou způsobit posun nulového bodu.
Doporučení: Po čištění CIP mohou na membráně izolující od procesu zůstávat zbytky (kapky vody nebo
kondenzát) a tyto mohou způsobit lokální rázy páry, pokud je okamžitě přivedena pára. V praxi se jako úspěšný
způsob zamezení rázům páry osvědčilo vysušení membrány izolující od procesu (např. vyfoukáním nadbytečné
vlhkosti).
Těsnění Teplotní meze
FKM 20 až +100 °C (−4 °F až +212 °F)
EPDM, číslo FDA 21 CFR 177.2600,
Třída II 3A hygienický standard 18, USP třída VI
20 až +100 °C (−4 °F až +212 °F)
FKM pro použití s O2 (70C3 CO2 - 70 - 0041V) 10 až 60 °C (+14 °F až 140 °F)
Ceraphant T

Stav/chyba zařízení
INFO Číslo tagu
Objednací kód
Výrobní číslo zařízení
Výrobní číslo senzoru
Výrobní číslo elektroniky
Revize zařízení (změnový stav)
Verze hardwaru
Verze softwaru
Ceraphant T
22 Endress+Hauser
Schválení a povolení
Značka CE Zařízení plní zákonné požadavky směrnic ES. Společnost Endress+Hauser opatřením zařízení značkou CE
potvrzuje, že toto zařízení bylo úspěšně testováno.
Uvedení na seznamu UL Zařízení bylo přezkoumáno organizací Underwriters Laboratories Inc. USA (UL) v souladu s normami
UL 61010B-1 a CSA C22.2 č. 1010.1-92 a uvedeno pod číslem E225237 UL pro Kanadu a USA.
Směrnice o tlakových
zařízeních (PED)
Toto měřicí zařízení odpovídá článku 3 (3) směrnice ES 97/23/ES (směrnice o tlakových zařízeních) a bylo
zkonstruováno a vyrobeno v souladu s řádnou technickou praxí.
Vhodnost pro hygienické
procesy
Normy a směrnice DIN EN 60770 (IEC 60770):
Převodníky pro použití v systémech řízení průmyslových procesů
Část 1: Metody pro vyhodnocení provozní výkonnosti.
DIN EN 61003-1, datum vydání: 1993-12
Systémy řízení průmyslových procesů - Přístroje s analogovými vstupy a dvou- nebo vícestavovými výstupy -
Část 1: Metody hodnocení vlastností.
DIN 16086
Elektrické přístroje na měření tlaku, tlakové senzory, převodníky tlaku, přístroje na měření tlaku;
koncepce, specifikace na přehledech údajů zařízení
IEC 60529
Stupně ochrany zabezpečované pláštěm (kód IP).
EN 61326
Elektrická zařízení pro měřicí, řídicí a laboratorní použití – požadavky na elektromagnetickou kompatibilitu.
IEC 61010
Bezpečnostní požadavky na elektrická zařízení pro měřicí, řídicí a laboratorní použití.
EN 61000-4-5
Elektromagnetická kompatibilita (EMC) -
Část 4: Zkušební a měřicí technika; Oddíl 5: Rázový impuls - zkouška odolnosti
Všechny materiály v kontaktu s potravinami vyhovují rámcovým
předpisům (ES) 1935/2004. Zařízení je volitelně k dispozici
s hygienickými procesními připojeními (přehled: viz objednací kód).
Upozornění!
Riziko kontaminace, pokud se použijí nesprávná těsnění a díly!
• Aby se zamezilo riziku kontaminace, dodržujte při instalaci zařízení
konstrukční principy EHEDG, pokyn 37 „Hygienická konstrukce
a použití senzorů“ a pokyn 16 „Hygienické potrubní spojky“.
• Musí se použít vhodné armatury a těsnění, aby se zaručilo vytvoření
hygienické konstrukce v souladu se specifikacemi 3-A SSI a EHEDG.
• Nepropustná připojení lze čistit pomocí čisticích metod typických pro
toto průmyslové odvětví (CIP a SIP). Je třeba věnovat pozornost
specifikacím tlaku a teploty senzoru a procesních připojení z hlediska
procesů CIP a SIP (lokální čištění / lokální sterilizace).
74 -74 -
Ceraphant T
Endress+Hauser 23
Informace k objednávání
Ceraphant T PTC31 V tomto přehledu nejsou označeny volitelné možnosti, které se vzájemně vylučují.
10 Certifikát
A Pro prostředí bez nebezpečí výbuchu
20 Elektrické připojení
1 Konektor M12x1: IP 65; se senzory pro přetlak a absolutní tlak: IP 66
2 Ventilový konektor M16x1,5, ISO 4400: IP 65
3 Ventilový konektor ½ NPT, ISO 4400: IP 65
4 Kabel o délce 5 m (16,4 ft): IP 66

995 Označení:
1 Označení (TAG), viz doplňující specifikace.
PTC31 objednací kód
90 Další vybavení
Ceraphant T
Endress+Hauser 25
Ceraphant T PTP31 V tomto přehledu nejsou označeny volitelné možnosti, které se vzájemně vylučují.
10 Certifikát
A Pro prostředí bez nebezpečí výbuchu
20 Elektrické připojení
1 Konektor M12x1: IP 65; se senzory pro přetlak a absolutní tlak: IP 66
2 Ventilový konektor M16x1,5, ISO 4400: IP 65
3 Ventilový konektor ½ NPT, ISO 4400: IP 65
4 Kabel o délce 5 m (16.4 ft): IP 66
30 Elektronika, výstupní signál
A 12–30 V DC, spínač PNP, trojvodič
B 12–30 V DC, 2 spínače PNP, čtyřvodič
C 12–30 V DC, spínač PNP + 4–20 mA, čtyřvodič
40 Displej
1 S digitálním displejem
50 Senzor
Přetlak Max. pracovní tlak MWP Přetížení OPL
3H 0–1 bar / 0–100 kPa 2,7 bar 4 bar
3M 0–4 bar / 0–400 kPa 10,7 bar 16 bar
3P 0–10 bar / 0–1 000 kPa 26,7 bar 40 bar
3S 0–40 bar / 0–4 000 kPa 100 bar 160 bar
3U 0–100 bar / 0–10 MPa 100 bar 160 bar
3Z 0–400 bar / 0–40 MPa 400 bar 600 bar
Negativní přetlak Max. pracovní tlak MWP Přetížení OPL
7H −1 až 1 bar / −100 až 100 kPa 2,7 bar 4 bar
7M −1 až 4 bar / −100 až 400 kPa 10,7 bar 16 bar
7P −1 až 10 bar / −100 až 1 000 kPa 26,7 bar 40 bar
Absolutní tlak Max. pracovní tlak MWP Přetížení OPL
4H 0–1 bar / 0–100 kPa 2,7 bar 4 bar
4M 0–4 bar / 0–400 kPa 10,7 bar 16 bar
4P 0–10 bar / 0–1 000 kPa 26,7 bar 40 bar
4S 0–40 bar / 0–4 000 kPa 100 bar 160 bar
4U 0–100 bar / 0–10 MPa 100 bar 160 bar
4Z 0–400 bar / 0–40 MPa 400 bar 600 bar
60 Nastavení a jednotka
1 Rozsah senzoru: bar Kalibrace v rozsahu senzoru
2 Rozsah senzoru: kPa/MPa Kalibrace v rozsahu senzoru
3 Rozsah senzoru: psi Kalibrace v rozsahu senzoru
S Spínací výstup 1, viz doplňující specifikace Kalibrace v rozsahu senzoru
T Spínací výstup 1+ 2, viz doplňující specifikace Kalibrace v rozsahu senzoru
U Spínací a analogový výstup, viz doplňující specifikace Kalibrace v rozsahu senzoru
V Spínací výstup 1, spínací výstup 2 DESINA, viz doplňující
specifikace
Kalibrace v rozsahu senzoru
W Analogový výstup, spínací výstup DESINA, viz doplňující
specifikace
Kalibrace v rozsahu senzoru
70 Procesní připojení, materiál
AC Závit ISO 288, G ¼ (vnitřní), 316L
AD Závit ISO 228, G ¼A, 316L
AE Závit ISO 228, G ½A, 316L
AF Závit ISO 228, G ½A, otvor 11,4 mm, 316L
AG Závit ISO 228, G ½A, těsnění DIN 3852, 316L, čelně lícované
BA Závit DIN 13, M12x1,5, 316L
CA Závit 7/16-20 UNF (SAE), 316L
DA Závit ANSI ¼ FNPT, 316L
DD Závit ANSI ½ MNPT, 316L
80 Těsnění, kapalinová náplň
1 O-kroužek FKM, syntetický olej
4 O-kroužek EPDM, syntetický olej
7 Svařený, syntetický olej (pouze pro senzor na 400 bar)
90 Další vybavení
A Bez dalšího vybavení
B Protokol o finální kontrole
C 3.1 (procesní připojení), osvědčení o kontrole podle EN 10204
Ceraphant T
26 Endress+Hauser
D Protokol o finální kontrole + 3.1 (procesní připojení), osvědčení o kontrole podle
EN 10204
995 Označení:
1 Označení (TAG), viz doplňující specifikace.
PTP31 objednací kód
90 Další vybavení
Ceraphant T
Endress+Hauser 27
Ceraphant T PTP35 V tomto přehledu nejsou označeny volitelné možnosti, které se vzájemně vylučují.
10 Certifikát
A Pro prostředí bez nebezpečí výbuchu
20 Elektrické připojení
1 Konektor M12x1: IP 65; se senzory pro přetlak a absolutní tlak: IP 66
2 Ventilový konektor M16x1,5, ISO 4400: IP 65
3 Ventilový konektor ½ NPT, ISO 4400: IP 65
4 Kabel o délce 5 m (16.4 ft): IP 66
30 Elektronika, výstupní signál
A 12–30 V DC, spínač PNP, trojvodič
B 12–30 V DC, 2 spínače PNP, čtyřvodič
C 12–30 V DC, spínač PNP + 4–20 mA, čtyřvodič
40 Displej
1 S digitálním displejem
50 Senzor
Přetlak Max. pracovní tlak MWP Přetížení OPL
3H 0–1 bar / 0–100 kPa 2,7 bar 4 bar
3M 0–4 bar / 0–400 kPa 10,7 bar 16 bar
3P 0–10 bar / 0–1 000 kPa 26,7 bar 40 bar
3S 0–40 bar / 0–4 000 kPa 100 bar 160 bar
Negativní přetlak Max. pracovní tlak MWP Přetížení OPL
7H −1 až 1 bar / −100 až 100 kPa 2,7 bar 4 bar
7M −1 až 4 bar / −100 až 400 kPa 10,7 bar 16 bar
7P −1 až 10 bar / −100 až 1 000 kPa 26,7 bar 40 bar
Absolutní tlak Max. pracovní tlak MWP Přetížení OPL
4H 0–1 bar / 0–100 kPa 2,7 bar 4 bar
4M 0–4 bar / 0–400 kPa 10,7 bar 16 bar
4P 0–10 bar / 0–1 000 kPa 26,7 bar 40 bar
4S 0–40 bar / 0–4 000 kPa 100 bar 160 bar
60 Nastavení a jednotka
1 Rozsah senzoru: bar Kalibrace v rozsahu senzoru
2 Rozsah senzoru: kPa/MPa Kalibrace v rozsahu senzoru
3 Rozsah senzoru: psi Kalibrace v rozsahu senzoru
S Spínací výstup 1, viz doplňující specifikace Kalibrace v rozsahu senzoru
T Spínací výstup 1+ 2, viz doplňující specifikace Kalibrace v rozsahu senzoru
U Spínací a analogový výstup, viz doplňující specifikace Kalibrace v rozsahu senzoru
V Spínací výstup 1, spínací výstup 2 DESINA, viz doplňující
specifikace
Kalibrace v rozsahu senzoru
W Analogový výstup, spínací výstup DESINA, viz doplňující
specifikace
Kalibrace v rozsahu senzoru
70 Procesní připojení, materiál
Připojení pomocí spony
DA ISO 2852 DN 12–22 (¾") (EHEDG ), 3A )), 316L, DIN 32676, DN 10–20
DB ISO 2852 DN 25–38 (1–1½") (EHEDG ), 3A )), 316L, DIN 32676, DN 25–40
DL ISO 2852 DN 40–51 (2") (EHEDG ), 3A )), 316L, DIN 32676, DN 50
Hygienická připojení
BA Závit ISO 228 G 1A, kovové kuželové těsnění, 316L,
čelně lícované pro pouzdro 52005087
BB Závit ISO 228 G 1A (EHEDG ), 3A )), těsnění s O-kroužkem, 316L,
čelně lícované pro plášť 52001051
KL SMS 1½" PN 25 (EHEDG 1), 3A 2)), 316L
1) Musí se použít vhodná instalace a těsnění, aby se zaručilo vytvoření hygienické konstrukce v souladu se specifika-
cemi EHEDG.
2) Musí se použít vhodné instalace a těsnění, aby se zaručilo vytvoření hygienické konstrukce v souladu se specifika-
cemi 3A.
LB Varivent F potrubí DN 25–32 (EHEDG ), 3A )), PN 40, 316L, 3A
LL Varivent N potrubí DN 40–162 (EHEDG ), 3A )), PN 40, 316L, 3A
PH DIN 11851 DN 40 PN 40 (EHEDG ), 3A )), drážkovaná matice, 316L
PL DIN 11851 DN 50 PN 25 (EHEDG ), 3A )), drážkovaná matice, 316L
HL APV inline DN 50 PN 40 (EHEDG ), 3A )), 316L
Ceraphant T
28 Endress+Hauser